Et quia in statutis Uniuersitatis uidimus contineri quod duo

bedelli Uniuersitatis intersint uirgam deferentes omnibus

uesperis, principiis, conuentibus, defunctorum exequiis, et

omnibus aliis conuocationibus, nullo alio in preiudicio eorum

uirgam delaturo, precipimus quod bedellus glomerie in pre-

dictis conuocacionibus et locis coram cancellario et magistris

uirgam non deferat. In aliis autem locis quandocunque et

ubicunque uoluerit, et maxime pro expedicione sui officii^

uirgam libere deferat licenter et quiete.

Et quia in statutis Uniuersitatis eiusdem inter alia con-

tinetur, quod familia scolarium, scriptores et alii officia ad

usum scolarium tantum deputata exercentes, eadem immunitate

et libertate gaudeant qua et scolares, ut coram Archidiacono

non respondeant sicuti nee scolares qui sunt eorum domini.

Hoc ita tenore presencium declaramus, quod in hoc casu

nomine familie solummodo uolumus contineri mancipia

scolarium in domibus cum eis commorancia dum personaliter

deseruiunt scolaribus antedictis. Item nomine scriptorum et

aliorum officia ad usum scolarium tantum deputata exercencium,

uolumus intelligi de scriptoribus, illuminatoribus, et stacionariis

qui tantum deseruiunt scolaribus, quod sub cancellario

respondeant, uxores tamen eorum super crimine adulterii uel

alia, cuius cognicio et correccio ad Archidiaconum spectat in

casu consimili in personis aliis sibi subditorum diffamate, et
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cases and in no others, the grammarians shall answer to any
complainant before the chancellor, who exercises his authority

in these matters as is elsewhere observed. But if the grammar
master takes cognizance of a cause between a scholar as plaintiff,

and a grammarian as defendant, and an appeal is made from

his interlocutory or definitive sentence, we will and ordain that

the appeal shall be made to the chancellor, who shall proceed

in the appeal according to the order observed when an appeal

is made to the chancellor by either party from another regent

master, who has taken cognizance of the suit of his scholar.

But the chancellor shall not interfere in any of the suits of

grammarians amongst themselves, or between laymen and
grammarians, unless the cause concerns the rent of assessed

houses or some serious offence as is above expressed.

And whereas we have seen in the statutes of the university,

that two bedells of the university should be present, bearing

their maces, at all vespers, inceptions, congregations, exequies